
 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

1 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

 
Ref. Exp.: 2017/059 

Asunto: RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN 
CONTRATO DERIVADO DEL ACUERDO 
MARCO “SC 16/16” – SUMINISTRO DE 
MEDICAMENTOS GRUPO L “TERAPIA 
ANTINEOPLÁSICA Y AGENTES 
INMUNOMODULADORES” -, CON DESTINO AL 
SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE 
CABUEÑES, PARA EL AÑO 2017. 
Fecha: 21 de noviembre de 2017. 

 
 

RESOLUCIÓN 
 
 
De conformidad con lo previsto en el resuelvo quinto 1 b) de la Resolución de 3 de agosto de 2012, de la 
Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, por la que se delega el ejercicio de 
atribuciones y la firma de resoluciones y actos administrativos en los órganos del Servicio de Salud del 
Principado de Asturias, en relación con los artículos 151, 198 y 316 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 
14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se 
dicta resolución de adjudicación del expediente de contratación citado, con base a los siguientes 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 
PRIMERO.- Con el fin de atender las necesidades del Servicio de Farmacia para dar cobertura asistencial a 
las distintas patologías del Hospital de Cabueñes, resulta necesario contratar la adquisición de 
“Medicamentos Grupo L” para el año 2017 (período desde la formalización a 31/12/2017). 
Por parte de la Jefe del Servicio de Farmacia del Hospital de Cabueñes, se plantea la necesidad de los 
mismos en documento fechado 21 de septiembre de 2017, que consta en el expediente. 
 
SEGUNDO.- El presupuesto de licitación del contrato, por lotes y los precios unitarios máximo de 
licitación, IVA excluido, son los establecidos en el cuadro siguiente: 
 

LO
TE

 

PRINCIPIO 
ACTIVO 

PRESENTACION 
UTILIZADA 

U
N

ID
A

D
ES

 
/ M

ES
 

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 
/ M

ES
  

EN
 M

G
 Ó

 M
C

G
 

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 A
 

LI
C

IT
A

R
 

PR
EC

IO
 M

Á
XI

M
O

 
D

E 
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

 
A

.M
. S

C
/1

6-
16

 (S
IN

 
IV

A
) 

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
LI

C
IT

A
C

IO
N

 
(S

IN
 IV

A
) 

IM
PO

R
TE

 
IV

A
 4

%
 

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
LI

C
IT

A
C

IO
N

 (C
O

N
 

IV
A

) 

3 CITARABINA VIAL 
100 MG/ML VIAL 10 ML = 
1000 MG 1 1.000 2.000 0,01170 23,40 0,94 24,34

4 
GEMCITABINA 
VIAL 

2 G SOL PERF VIAL 20 
ML = 2000 MG 70 140.000 280.000 0,00750 2.100,00 84,00 2.184,00

150 MG CAPS C/60 = 
150 MG 2.500 375.000 750.000 0,00080 600,00 24,00 624,005 CAPECITABINA 

CAPS 
500 MG CAPS C/120 = 
500 MG 10.000 5.000.000 10.000.000 0,00080 8.000,00 320,00 8.320,00

6 
VINORELBINA 
VIAL 

50 MG/5 ML - VIAL 5 ML 
= 50 MG 15 750 1.500 0,28000 420,00 16,80 436,80



 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

2 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

LO
TE

 

PRINCIPIO 
ACTIVO 

PRESENTACION 
UTILIZADA 

U
N

ID
A

D
ES

 
/ M

ES
 

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 
/ M

ES
  

EN
 M

G
 Ó

 M
C

G
 

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 A
 

LI
C

IT
A

R
 

PR
EC

IO
 M

Á
XI

M
O

 
D

E 
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

 
A

.M
. S

C
/1

6-
16

 (S
IN

 
IV

A
) 

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
LI

C
IT

A
C

IO
N

 
(S

IN
 IV

A
) 

IM
PO

R
TE

 
IV

A
 4

%
 

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
LI

C
IT

A
C

IO
N

 (C
O

N
 

IV
A

) 

9 PACLITAXEL VIAL 
SOL - 6 MG/ML - VIAL  
50 ML = 300 MG 50 15.000 30.000 0,07300 2.190,00 87,60 2.277,60

10 
DOXORUBICINA 
VIAL 

SOL INY 2 MG/ML - VIAL 
25 ML = 50 MG 45 2.250 4.500 0,10000 450,00 18,00 468,00

11 
EPIRUBICINA 
VIAL 

2 MG/ML INY - VIAL 100 
ML = 200 MG 20 4.000 8.000 0,12000 960,00 38,40 998,40

13 CISPLATINO VIAL 
1 MG/ML - VIAL 100 ML = 
100 MG 30 3.000 6.000 0,07000 420,00 16,80 436,80

14 
CARBOPLATINO 
VIAL 

SOL 10 MG/ML - VIAL 45 
ML = 450 MG 95 42.750 85.500 0,03600 3.078,00 123,12 3.201,12

15 
OXALIPLATINO 
VIAL 

5 MG/ML - VIAL 40 ML = 
200 MG 55 11.000 22.000 0,07100 1.562,00 62,48 1.624,48

16 
IRINOTECAN 
VIAL 

20 MG/ML - VIAL 25 ML = 
500 MG 30 15.000 30.000 0,06180 1.854,00 74,16 1.928,16

17 
INTERFERON 
BETA-1B 

INY 250 
MICROGRAMO/ML = 250 
MICROGRAMO 120 30.000 60.000 0,09780 5.868,00 234,72 6.102,72

TOTALES 27.525,40 1.101,02 28.626,42
 
La financiación de este expediente se hará con cargo a la aplicación presupuestaria, 
9701500/412B/221.022. 
 
TERCERO.- Con fecha 13 de octubre de 2017 se dicta por parte del Gerente del Área Sanitaria V del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias, Resolución de aprobación expediente, convocatoria, gasto y 
apertura de procedimiento del expediente para cubrir el año 2017 (período que va desde la formalización a 
31/12/2017). 
 
CUARTO.- Con fecha 13 de octubre de 2017 se envía, a los 9 licitadores seleccionados para los lotes que 
utiliza este Hospital, la Convocatoria de este Procedimiento Derivado, para que envíen la documentación y 
Anexos IX y IX bis, a fin de poder realizar la valoración de los criterios de logística establecidos en la 
cláusula 14.3 del PCAP del Acuerdo Marco “SC/16-16”, dentro del plazo que medie hasta las 14 horas del 
25 de octubre de 2017. 
 
Se reciben todas las documentaciones dentro del plazo establecido. 
 
QUINTO.- Con fecha 26 de octubre de 2017, se reúne la Comisión creada al efecto, para la apertura de los 
sobres y la revisión, de que la documentación aportada, se corresponda con la solicitada en la 
Convocatoria. 
Observando que : 

 TEVA PHARMA, S. L. U. 
 KERN PHARMA, S. L.  
 PIERRE FABRE IBERICA, S. A. 

No envían Certificación firmada por apoderado sobre el cumplimiento de los criterios a valorar sobre 
abastecimiento. 
Se acuerda que la Comisión se vuelva a reunir, para a la vista de la valoración realizada con la 
documentación aportada por los licitadores, efectuar Acta Propuesta a favor del licitador que obtuviera la 
mejor puntuación de cada lote. 
 



 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

3 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

SEXTO.- Con fecha 27 de octubre de 2017, vuelve a reunirse la Comisión citada en punto anterior, para 
revisar la valoración realizada a la vista de la documentación aportada por los licitadores (ver Anexo I 
adjunto).  
Encontrándola conforme, se Acuerda: 
1.- proponer al Órgano de Contratación como adjudicatarios, a los citados en cuadro siguiente, al haber 
obtenido la mejor puntuación. 
 

LOTE PRINCIPIO 
ACTIVO 

PRESENTACION 
UTILIZADA 

ADJUDICATARIOS 
PROPUESTOS 

3 CITARABINA 
VIAL 

100 MG/ML VIAL 10 
ML = 1000 MG FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. A.  

        

4 GEMCITABINA 
VIAL 

2 G SOL PERF VIAL 
20 ML = 2000 MG ACCORD HEALTHCARE, S. L. U.  

        
150 MG CAPS C/60 = 
150 MG 

5 CAPECITABINA 
CAPS 500 MG CAPS C/120 

= 500 MG 

ACCORD HEALTHCARE, S. L. U.  

        

6 VINORELBINA 
VIAL 

50 MG/5 ML - VIAL 5 
ML = 50 MG PIERRE FABRE IBERICA, S. A.  

        

9 PACLITAXEL 
VIAL 

SOL - 6 MG/ML - VIAL  
50 ML = 300 MG FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. A.  

        

10 DOXORUBICINA 
VIAL 

SOL INY 2 MG/ML - 
VIAL 25 ML = 50 MG ACCORD HEALTHCARE, S. L. U.  

        

11 EPIRUBICINA 
VIAL 

2 MG/ML INY - VIAL 
100 ML = 200 MG TEVA PHARMA, S. L. U.  

        

13 CISPLATINO 
VIAL 

1 MG/ML - VIAL 100 
ML = 100 MG ACCORD HEALTHCARE, S. L. U.  

        

14 CARBOPLATINO 
VIAL 

SOL 10 MG/ML - VIAL 
45 ML = 450 MG ACCORD HEALTHCARE, S. L. U.  

        

15 OXALIPLATINO 
VIAL 

5 MG/ML - VIAL 40 ML 
= 200 MG ACCORD HEALTHCARE, S. L. U.  

        

16 IRINOTECAN 
VIAL 

20 MG/ML - VIAL 25 
ML = 500 MG FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. A.  

        

17 INTERFERON 
BETA-1B 

INY 250 
MICROGRAMO/ML = 
250 MICROGRAMO 

BAYER HISPANIA, S. L. 

    
 
2.- El precio unitario, importe de adjudicación, por lote es el siguiente: 



 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

4 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

LOTE PRINCIPIO 
ACTIVO 

PRESENTACION 
UTILIZADA 

CANTIDADES 
A ADQUIRIR 

TIPO DE 
UNIDADES 

A. M. 
SC/16-16 

PRECIO DE 
ADJUDICACION

(SIN IVA) 

IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

(SIN IVA) 

IMPORTE 
IVA 
(4%) 

IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

(CON IVA) 

3 CITARABINA 
VIAL 

100 MG/ML VIAL 
10 ML = 1000 MG 2.000 MG 0,00980 19,60 0,78 20,38

                

4 GEMCITABINA 
VIAL 

2 G SOL PERF 
VIAL 20 ML = 2000 
MG 

280.000 MG 0,00750 2.100,00 84,00 2.184,00

                
150 MG CAPS 
C/60 = 150 MG 750.000 MG 285,00 11,40 296,40

5 CAPECITABINA 
CAPS 500 MG CAPS 

C/120 = 500 MG 10.000.000 MG 
0,00038

3.800,00 152,00 3.952,00

TOTALES 10.750.000     4.085,00 163,40 4.248,40
                

6 VINORELBINA 
VIAL 

50 MG/5 ML - VIAL 
5 ML = 50 MG 1.500 MG 0,28000 420,00 16,80 436,80

                

9 PACLITAXEL 
VIAL 

SOL - 6 MG/ML - 
VIAL  50 ML = 300 
MG 

30.000 MG 0,06900 2.070,00 82,80 2.152,80

                

10 DOXORUBICINA 
VIAL 

SOL INY 2 MG/ML 
- VIAL 25 ML = 50 
MG 

4.500 MG 0,10000 450,00 18,00 468,00

                

11 EPIRUBICINA 
VIAL 

2 MG/ML INY - 
VIAL 100 ML = 200 
MG 

8.000 MG 0,12000 960,00 38,40 998,40

                

13 CISPLATINO 
VIAL 

1 MG/ML - VIAL 
100 ML = 100 MG 6.000 MG 0,07000 420,00 16,80 436,80

                

14 CARBOPLATINO 
VIAL 

SOL 10 MG/ML - 
VIAL 45 ML = 450 
MG 

85.500 MG 0,03600 3.078,00 123,12 3.201,12

                

15 OXALIPLATINO 
VIAL 

5 MG/ML - VIAL 40 
ML = 200 MG 22.000 MG 0,05700 1.254,00 50,16 1.304,16

                

16 IRINOTECAN 
VIAL 

20 MG/ML - VIAL 
25 ML = 500 MG 30.000 MG 0,05200 1.560,00 62,40 1.622,40

                

17 INTERFERON 
BETA-1B 

INY 250 
MICROGRAMO/ML 
= 250 
MICROGRAMO 

60.000 MCG 0,09780 5.868,00 234,72 6.102,72

                

TOTALES 22.284,60 891,38 23.175,98
 
3.- Requerir a los adjudicatarios, de acuerdo con lo establecido en la Cláusula 14.2 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares del Acuerdo Marco SC/16-16 e indicado en la Convocatoria de este 
Procedimiento Derivado, dentro del plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que 
hubieran recibido el requerimiento, la constitución de una garantía del 5% del importe de los lotes 
adjudicados. Importes que figuraban en la Convocatoria (Punto 11) y que se relaciona a continuación: 



 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

5 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

LOTE PRINCIPIO 
ACTIVO 

PRESUPUESTO 
LICITACION 

(SIN IVA) 

IMPORTE 
FIANZA A 

CONSTITUIR = 
5% 

PRESUPUESTO 
LICITACION  

3 CITARABINA 
VIAL 23,40 1,17

        

4 GEMCITABINA 
VIAL 2.100,00 105,00

        
600,00 30,00

5 CAPECITABINA 
CAPS 8.000,00 400,00

TOTALES 8.600,00 430,00
        

6 VINORELBINA 
VIAL 420,00 21,00

        

9 PACLITAXEL 
VIAL 2.190,00 109,50

        

10 DOXORUBICINA 
VIAL 450,00 22,50

        

11 EPIRUBICINA 
VIAL 960,00 48,00

        

13 CISPLATINO 
VIAL 420,00 21,00

        

14 CARBOPLATINO 
VIAL 3.078,00 153,90

        

15 OXALIPLATINO 
VIAL 1.562,00 78,10

        

16 IRINOTECAN 
VIAL 1.854,00 92,70

        

17 INTERFERON 
BETA-1B 5.868,00 293,40

        
 
4.- Por último, procede solicitarles los certificados de encontrarse al corriente al pago de sus Obligaciones 
Tributarias, tanto con la Hacienda Estatal como con el Ente Tributario del Principado de Asturias, y con la 
Seguridad Social, o que nos envíen cumplimentado la autorización, en el documento adjunto, para que 
pueda recabar esa información directamente la Gerencia del Área Sanitaria V del Servicio de Salud del 
Principado de Asturias. 
Accord Healthcare, S. L. U., ya los envió junto al resto de la documentación.  
 
SÉPTIMO.- Con fecha 31 de octubre de 2017, vía e-mail, se hizo envío de nuestro escrito fechado 
30/10/2017, comunicando a los licitadores propuestos, el Acta Propuesta de Adjudicación a su favor, de 
este expediente, la solicitud de la constitución de la garantía definitiva y el envío del Certificado de estar al 
corriente al pago de la Obligaciones Tributarias y con la Seguridad Social. 
 
OCTAVO.- Se ha recibido dentro del plazo establecido, toda la documentación solicitada. 
 



 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

6 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

NOVENO.- Consta en el expediente Informe de la Unidad de Control Financiero Permanente I. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero: Que la competencia para acordar el inicio y la tramitación de expedientes corresponde a la 
Gerencia del Área V del Servicio de Salud del Principado de Asturias de acuerdo con el resuelvo quinto 1 b) 
de la Resolución de 3 de agosto de 2012, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias, por la se delega el ejercicio de atribuciones y la firma de resoluciones y actos administrativos en 
los órganos del Servicio de Salud del Principado de Asturias. 
En la citada Resolución se establece además que para los contratos cuya cuantía no exceda de 3.000.000,- 
de euros para los titulares de las Gerencias de las Áreas Sanitarias III, V, VII y VIII, debe solicitarse la previa 
autorización de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, cuando la misma 
exceda de 450.000,- euros. 
 
Segundo: Al ser una Contratación Derivada del Acuerdo Marco “SC/16-16”, con varios empresarios, se rige 
según lo establecido en el artículo 198.4 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público y en la cláusula 14 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares, rectoras del citado Acuerdo Marco. 
La contratación de este Suministro se realiza por tramitación Ordinaria, al no concurrir ninguno de los 
supuestos previstos en los artículos 112 y 113 del TRLCSP, para el ejercicio 2017 (desde la formalización 
del contrato a 31/12/2017). 
 
Tercero: Conforme a lo previsto en el artículo 151.4 del TRLCSP, la adjudicación deberá ser motivada, se 
notificara a los candidatos o licitadores y simultáneamente se publicará en el Perfil del Contratante.  
La notificación deberá contener, en todo caso, la información necesaria que permita al licitador excluido o 
candidato descartado interponer, conforme al artículo 40, recurso suficientemente fundado contra la 
decisión de adjudicación 
En todo caso, en la notificación y el perfil del contratante se indicará el plazo en el que debe procederse a 
su formalización conforme al 156 y 198.5 
 
 
Vistos los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho mencionados, 
 
esta Gerencia del Área Sanitaria V,  
 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Adjudicar el expediente de contratación “HC 2017/059”, derivado del Acuerdo Marco “SC/16-
16”, cuyo objeto es el Suministro de Medicamentos Grupo L, a precios unitarios, para el período que va 
desde la formalización del contrato a 31/12/2017, con destino al Servicio de Farmacia del Hospital de 
Cabueñes, dependiente de la Gerencia del Área Sanitaria V del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias, por los precios unitarios y licitador, para cada lote, indicados a continuación 
 

LOTE 
PRINCIPIO 
ACTIVO / 
NOMBRE 

COMERCIAL 

PRESENTACION 
UTILIZADA ADJUDICATARIOS Y NIF

PR
EC

IO
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

(S
IN

 IV
A

)  

IVA 
(4%) 

PR
EC

IO
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

(C
O

N
 IV

A
)  

3 

CITARABINA 
VIAL / 
CITARABINA 
KABI 

100 MG/ML VIAL 10 
ML = 1000 MG 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. 
A.  - A08130502 0,00980 0,00039 0,01019

              



 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

7 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

LOTE 
PRINCIPIO 
ACTIVO / 
NOMBRE 

COMERCIAL 

PRESENTACION 
UTILIZADA ADJUDICATARIOS Y NIF

PR
EC

IO
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

(S
IN

 IV
A

)  

IVA 
(4%) 

PR
EC

IO
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

(C
O

N
 IV

A
)  

4 

GEMCITABINA 
VIAL / 
GEMCITABINA 
ACCORD 

2 G SOL PERF VIAL 
20 ML = 2000 MG 

ACCORD HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 0,00750 0,00030 0,00780

              
150 MG CAPS C/60 = 
150 MG 

5 

CAPECITABINA 
CAPS / 
CAPECITABINA 
ACCORD 

500 MG CAPS C/120 
= 500 MG 

ACCORD HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 0,00038 0,00002 0,00040

              

6 
VINORELBINA 
VIAL / 
NAVELBINE 

50 MG/5 ML - VIAL 5 
ML = 50 MG 

PIERRE FABRE IBERICA, S. A. 
- A08008724 0,28000 0,01120 0,29120

              

9 

PACLITAXEL 
VIAL / 
PACLITAXEL 
KABI 

SOL - 6 MG/ML - 
VIAL  50 ML = 300 
MG 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. 
A. - A08130502 0,06900 0,00276 0,07176

              

10 

DOXORUBICINA 
VIAL / 
DOXORUBICINA 
ACCORD 

SOL INY 2 MG/ML - 
VIAL 25 ML = 50 MG 

ACCORD HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 0,10000 0,00400 0,10400

              

11 

EPIRUBICINA 
VIAL / 
EPIRUBICINA 
TEVA 

2 MG/ML INY - VIAL 
100 ML = 200 MG 

TEVA PHARMA, S. L. U. - 
B83959379 0,12000 0,00480 0,12480

              

13 

CISPLATINO 
VIAL / 
CISPLATINO 
ACCORD 

1 MG/ML - VIAL 100 
ML = 100 MG 

ACCORD HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 0,07000 0,00280 0,07280

              

14 

CARBOPLATINO 
VIAL / 
CARBOPLATINO 
ACCORD 

SOL 10 MG/ML - 
VIAL 45 ML = 450 MG

ACCORD HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 0,03600 0,00144 0,03744

              

15 

OXALIPLATINO 
VIAL / 
OXALIPLATINO 
ACCORD 

5 MG/ML - VIAL 40 
ML = 200 MG 

ACCORD HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 0,05700 0,00228 0,05928

              

16 

IRINOTECAN 
VIAL / 
IRINOTECAN 
FRESENIUS 

20 MG/ML - VIAL 25 
ML = 500 MG 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. 
A. - A08130502 0,05200 0,00208 0,05408

              



 
 
 
                                                                                                                                HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CABUEÑES 
                                   
                                                                                                  EXP.: HC 2017/059 
                                   

8 
                          Gobierno del Principado de Asturias                                                                        C/ Los Prados, 395 – 33203 Gijón – Asturias 
                                                                                                                                                  Tel.: 985 185 073– Fax: 985 185 074 
 

 

GERENCIA ÁREA SANITARIA V  

LOTE 
PRINCIPIO 
ACTIVO / 
NOMBRE 

COMERCIAL 

PRESENTACION 
UTILIZADA ADJUDICATARIOS Y NIF

PR
EC

IO
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

(S
IN

 IV
A

)  

IVA 
(4%) 

PR
EC

IO
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

(C
O

N
 IV

A
)  

17 
INTERFERON 
BETA-1B / 
BETAFERON 

INY 250 
MICROGRAMO/ML = 
250 MICROGRAMO 

BAYER HISPANIA, S. L. - 
B08193013 0,09780 0,00391 0,10171

              
 
SEGUNDO.- Disponer un gasto de 22.284,60 € (IVA excluido) más 891,38 € del 4% de IVA, que hacen un 
total de 23.175,98 €, del ejercicio 2017, con cargo al epígrafes presupuestario 221.022, para cada lote y a 
favor de cada adjudicatario, indicados a continuación: 
 

LOTE 
PRINCIPIO 
ACTIVO / 
NOMBRE 

COMERCIAL 

PRESENTACION 
UTILIZADA 

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 A
 

A
D

Q
U

IR
IR

 

TI
PO

 D
E 

 U
N

ID
A

D
ES

  

PR
EC

IO
 D

E 
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

 
(S

IN
 IV

A
) 

A
D

JU
D

IC
A

TA
R

IO
 

Y 
N

IF
 

IM
PO

R
TE

 
A

D
JU

D
IC

A
C

IÓ
N

 
(S

IN
 IV

A
) 

IMPORTE 
IVA 
(4%) 

IM
PO

R
TE

 
A

D
JU

D
IC

A
C

IÓ
N

 
(C

O
N

 IV
A

) 

3 

CITARABINA 
VIAL / 
CITARABINA 
KABI 

100 MG/ML VIAL 
10 ML = 1000 MG 2.000 MG 0,00980

FRESENIUS KABI 
ESPAÑA, S. A. - 
A08130502 

19,60 0,78 20,38

                  

4 

GEMCITABINA 
VIAL / 
GEMCITABINA 
ACCORD 

2 G SOL PERF 
VIAL 20 ML = 2000 
MG 

280.000 MG 0,00750
ACCORD 
HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 

2.100,00 84,00 2.184,00

                  
150 MG CAPS 
C/60 = 150 MG 750.000 MG 285,00 11,40 296,40

5 

CAPECITABINA 
CAPS / 
CAPECITABINA 
ACCORD 

500 MG CAPS 
C/120 = 500 MG 10.000.000 MG 

0,00038
ACCORD 
HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 3.800,00 152,00 3.952,00

TOTALES 10.750.000       4.085,00 163,40 4.248,40
                  

6 
VINORELBINA 
VIAL / 
NAVELBINE 

50 MG/5 ML - VIAL 
5 ML = 50 MG 1.500 MG 0,28000

PIERRE FABRE 
IBERICA, S. A. - 
A08008724 

420,00 16,80 436,80

                  

9 

PACLITAXEL 
VIAL / 
PACLITAXEL 
KABI 

SOL - 6 MG/ML - 
VIAL  50 ML = 300 
MG 

30.000 MG 0,06900
FRESENIUS KABI 
ESPAÑA, S. A. - 
A08130502 

2.070,00 82,80 2.152,80

                  

10 

DOXORUBICINA 
VIAL / 
DOXORUBICINA 
ACCORD 

SOL INY 2 MG/ML 
- VIAL 25 ML = 50 
MG 

4.500 MG 0,10000
ACCORD 
HEALTHCARE, S. L. 
U. - B65112930 

450,00 18,00 468,00

                  

11 

EPIRUBICINA 
VIAL / 
EPIRUBICINA 
TEVA 

2 MG/ML INY - 
VIAL 100 ML = 200 
MG 

8.000 MG 0,12000 TEVA PHARMA, S. L. 
U. - B83959379 960,00 38,40 998,40

                  





CRITERIO DE 
DESEMPATE

0,00980 FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. A. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 60

0,01000 ACCORD HEALTHCARE, S. L. U. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 56,57

0,01170 PFIZER GEP, S. L. U. NO 0 SI 40 SI 10 SI 10 60 27,43

4 GEMCITABINA 
VIAL

2 G SOL PERF VIAL 20 
ML = 2000 MG 280.000 0,00750 ACCORD HEALTHCARE, S. L. U. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100

150 MG CAPS C/60 = 150 
MG 750.000 0,00038 ACCORD HEALTHCARE, S. L. U. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100

60
500 MG CAPS C/120 = 
500 MG 10.000.000 0,00060 LABORATORIOS NORMON, S. A. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100

45,65

TOTALES 10.750.000 0,00080 KERN PHARMA, S. L. NO 0 NO 0 SI 10 SI 10 20 32,61 NO ENVÍAN CERTIFICACION

0,06900 FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. A. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 60

0,07300 ACCORD HEALTHCARE, S. L. U. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 21,29

13 CISPLATINO 
VIAL

1 MG/ML - VIAL 100 ML = 
100 MG 6.000 0,07000 ACCORD HEALTHCARE, S. L. U. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100

0,03250 TEVA PHARMA, S. L. U. NO 0 NO 0 SI 10 SI 10 20 60 NO ENVÍAN CERTIFICACION

0,03600 ACCORD HEALTHCARE, S. L. U. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100
47,79

0,04900 TEVA PHARMA, S. L. U. NO 0 NO 0 SI 10 SI 10 20 60 NO ENVÍAN CERTIFICACION

0,05700 ACCORD HEALTHCARE, S. L. U. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 44,52

0,07100 FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. A. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 17,42

0,05200 FRESENIUS KABI ESPAÑA, S. A. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 60

0,06180 AUROVITAS SPAIN, S. A. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100 14,77

17 INTERFERON 
BETA-1B

INY 250 
MICROGRAMO/ML = 250 
MICROGRAMO

60.000 0,09780 BAYER HISPANIA, S. L. SI 40 SI 40 SI 10 SI 10 100

OBSERVACIONES

16 IRINOTECAN 
VIAL

20 MG/ML - VIAL 25 ML = 
500 MG 30.000

15 OXALIPLATINO 
VIAL

5 MG/ML - VIAL 40 ML = 
200 MG 22.000

14 CARBOPLATINO 
VIAL

SOL 10 MG/ML - VIAL 45 
ML = 450 MG 85.500

9 PACLITAXEL 
VIAL

SOL - 6 MG/ML - VIAL  50 
ML = 300 MG 30.000

TOTAL 
PUNTUACIÓN

1.- CRITERIOS SOBRE 
ABASTECIMIENTO                 

- HASTA 80 PUNTOS -

2.- INFORMACIÓN INCORPORADA AL 
ALBARÁN DE ENTREGA VALORADO 

DE LOS PRODUCTOS               
- HASTA 20 PUNTOS -

COBERTURA 
SERVICIO DE 

ENTREGA 
URGENTE 

INFERIOR A 24 
HORAS CON 

CERTIFICACIÓN   
- 40 PUNTOS -

SERVICIO DE 
GUARDIA Y DE 

PREVENCIÓN DE 
CATÁSTROFES 

CON 
CERTIFICACIÓN   
- 40 PUNTOS -

CÓDIGO 
NACIONAL       

- 10 PUNTOS - 

FECHA DE 
CADUCIDAD      

- 10 PUNTOS - 

CRITERIOS VALORACIÓN OFERTAS - LOGISTICA                        
- MÁXIMO 100 PUNTOS -

PRINCIPIO 
ACTIVO

PRESENTACION 
UTILIZADA

3 CITARABINA 
VIAL

100 MG/ML VIAL 10 ML = 
1000 MG

INDICAR SI O NO Y SE CALCULA AUTOMÁTICAMENTE LA PUNTUACIÓN

A
D

JU
D

IC
A

TA
R

IO
S

EXPEDIENTE "HC 2017/059" - DERIVADO DEL ACUERDO MARCO, VARIOS ADJUDICATARIOS, 
SUMINISTRO MEDICAMENTOS GRUPO L - SC/16-16 

LA ADJUDICACIÓN SE 
RESOLVERÁ A FAVOR 
DEL LICITADOR QUE 
HUBIERA OBTENIDO 
MAYOR PUNTUACIÓN 

EN LA OFERTA 
ECONÓMICA PRIMERA

FASE DEL A. M. -      
PUNTUACIÓN 

OBTENIDA

5 CAPECITABINA 
CAPS

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 A
 L

IC
IT

A
R

   
   

   
   

   
 

PR
EC

IO
 A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

 A
.M

. S
C

/1
6-

16
   

 
(S

IN
 IV

A
)

2.000

LOTE



6 VINORELBINA 
VIAL

50 MG/5 ML - VIAL 5 ML = 
50 MG 1.500 0,28000 PIERRE FABRE 

IBERICA, S. A. NO 0,00 NO 0,00 NO 0,00 SI 10,00 SI 10,00 20,00 NO ENVÍAN CERTIFICACION

OBSERVACIONES

1.- CRITERIOS SOBRE ABASTECIMIENTO               
- HASTA 80 PUNTOS -

2.- INFORMACIÓN INCORPORADA AL 
ALBARÁN DE ENTREGA VALORADO 

DE LOS PRODUCTOS               
- HASTA 20 PUNTOS -

COBERTURA 
SERVICIO DE 

ENTREGA 
URGENTE 

INFERIOR A 24 
HORAS CON 

CERTIFICACIÓN   
- 30 PUNTOS -

CONDICIONES 
ESPECIALES DE 
EMBALAJE CON 
INDICADOR DE 
INFORMACIÓN 

ESTADO CADENA 
FRIO DEL 

MEDICAMENTO 
CON 

CERTIFICACIÓN   
- 30 PUNTOS -

SERVICIO DE 
GUARDIA Y DE 

PREVENCIÓN DE 
CATÁSTROFES 

CON 
CERTIFICACIÓN   
- 20 PUNTOS -

CÓDIGO 
NACIONAL       

- 10 PUNTOS - 

FECHA DE 
CADUCIDAD      

- 10 PUNTOS - 

PR
EC

IO
 A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

 A
.M

. S
C

/1
6-

16
   

   
   

   
   

(S
IN

 IV
A

)

EXPEDIENTE "HC 2017/059" - DERIVADO DEL ACUERDO MARCO, VARIOS ADJUDICATARIOS, 
SUMINISTRO MEDICAMENTOS GRUPO L - SC/16-16 

INDICAR SI O NO Y SE CALCULA AUTOMÁTICAMENTE LA PUNTUACIÓN

LOTE PRINCIPIO 
ACTIVO

PRESENTACION 
UTILIZADA

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 A
 L

IC
IT

A
R

   
   

   
   

   
   

  

A
D

JU
D

IC
A

TA
R

IO
S

CRITERIOS VALORACIÓN OFERTAS - LOGISTICA                                          
- MÁXIMO 100 PUNTOS -

TOTAL 
PUNTUACIÓN



10 DOXORUBICINA 
VIAL

SOL INY 2 MG/ML - 
VIAL 25 ML =            
50 MG

4.500 0,10000 ACCORD HEALTHCARE, 
S. L. U. SI 30,00 SI 30,00 SI 20,00 SI 10,00 SI 10,00 100,00

11 EPIRUBICINA 
VIAL

2 MG/ML INY - VIAL 
100 ML = 200 MG 8.000 0,12000 TEVA PHARMA, S. L. U. NO 0,00 NO 0,00 NO 0,00 SI 10,00 SI 10,00 20,00 NO ENVÍAN CERTIFICACION

OBSERVACIONES

FECHA DE 
CADUCIDAD      

- 10 PUNTOS - 

2.- INFORMACIÓN INCORPORADA AL 
ALBARÁN DE ENTREGA VALORADO 

DE LOS PRODUCTOS                
- HASTA 20 PUNTOS -

CRITERIOS VALORACIÓN OFERTAS - LOGISTICA                                           
- MÁXIMO 100 PUNTOS -

COBERTURA 
SERVICIO DE 

ENTREGA 
URGENTE 

INFERIOR A 24 
HORAS CON 

CERTIFICACIÓN   
- 40 PUNTOS -

CONDICIONES 
ESPECIALES DE 
EMBALAJE CON 
INDICADOR DE 
INFORMACIÓN 

ESTADO CADENA 
FRIO DEL 

MEDICAMENTO 
CON 

CERTIFICACIÓN   
- 30 PUNTOS -

SERVICIO DE 
GUARDIA Y DE 

PREVENCIÓN DE 
CATÁSTROFES 

CON 
CERTIFICACIÓN   
- 10 PUNTOS -

1.- CRITERIOS SOBRE ABASTECIMIENTO               
- HASTA 80 PUNTOS -

EXPEDIENTE "HC 2017/059" - DERIVADO DEL ACUERDO MARCO, VARIOS ADJUDICATARIOS, 
SUMINISTRO MEDICAMENTOS GRUPO L - SC/16-16 

INDICAR SI O NO Y SE CALCULA AUTOMÁTICAMENTE LA PUNTUACIÓN

TOTAL 
PUNTUACIÓNLOTE PRINCIPIO 

ACTIVO
PRESENTACION 

UTILIZADA

C
A

N
TI

D
A

D
ES

 A
 L

IC
IT

A
R

   
   

   
   

   
   

  

PR
EC

IO
 A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

 A
.M

. S
C

/1
6-

16
   

   
   

   
   

 
(S

IN
 IV

A
)

A
D

JU
D

IC
A

TA
R

IO
S

CÓDIGO 
NACIONAL       

- 10 PUNTOS - 




